
Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 56
k pojistné smlouvě č. 8 6 0 2 6 2 9 9 2 0  ( původní čísLo 3000078282) 
ze dne 1 .1 .2003

s jednané m ezi sm luvním i stranam i:

Kooperativa, pojišťovna, a. s.,
Vienna Insurance Group se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká
republika
IČ: 47116617
zapsaná v obch od n ím  re jstříku  ved eném  M ěstsk ý m  soudem  v Praze oddíL B, vLožka 1 8 9 7  
(dáLe jen  „pojistitel"),
zastou pená na základě zm o cn ěn í  níže podepsaným i o so b a m i 
Pracoviště :

KRÁLOVEHRADECKY KRA]
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 3 
Česká republika 
IČ :70889546 
Bankovní spojení: (
(dáLe jen „pojistník”)

zastou pený  PhDr. J iř ím  Š těp án e m , Ph.D., h e jtm an em  kraje

a



Tato pojistná smLouva byLa uzavřena prostřednictvím spoLečnostt:

OK GROUP a.s.

SídLo firmy:

IC:
Zástupce firmy:

Mánesova 16 
612 00 Brno 
Česká republika

25561804
Ing. Radoslav Kubiš, předseda představenstva

Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:

Kontaktní osoba:

Tel. fax:
Gsm:
E-maiL:
Korespondenční adresa:



PREDMET A ROZSAH POJIŠTĚNI

7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY:

Produkt Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku - mění se pojištění č. 701

Popis předmětu:

Místo pojištění:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou jiné osobě v přímé 
souvislost! s činností dle zákona č. 129/2000 Sb. O krajích ve znění 
pozdějších předpisů a činností uvedenou v zakladatelských listinách, výpisech 
z Obchodního rejstříku, výpisech ze Živnostenského rejstříku, koncesních 
listinách a licencích všech subjektů specifikovaných v příloze č. 2 dodatku č. 
54 pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní 
povinnosti nebo pokud jeho objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez 
ohledu na zavinění. Pojištění se sjednává pro případ škody způsobené nebo 
vzniklé jiné osobě na zdraví, životě nebo poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci (dále jen „škodní událost"). Předpokladem vzniku práva na 
plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání pojištění.

Území České republiky

Rozsah pojištění: O2 002 Základní pojištění odpovědnosti
se spoluúčastí 5 000,- Kč
Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 100 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 051 Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody
se spoluúčastí 10 000,- Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost není-li ujednáno jinak 
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok není-li ujednáno jinak

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté
se spoluúčastí 1 000,- Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 057 Náhrady nákladů léčení pracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

O2 058 Náhrady nákladů léčení nepracovních úrazů
se spoluúčastí 500,- Kč
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost



Limit pLnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok

V1 002 Základní pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadným 
výrobkem

se spoluúčastí 10 000,- Kč
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 10 000 000,- Kč na pojistný rok

V1 201 Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na zisku (ušlý zisk) 
a za jiné majetkové škody

se spoLuúčastí 10 000,- Kč
Limit plnění 1 000 000,- Kč na pojistnou událost
Limit plnění 1 000 000,- Kč na pojistný rok

V1 208 Pojištění odpovědnosti za škody vzniklé zdravotní pojišťovně 
vynaložením nákladů na zdravotní péči

se spoLuúčastí 1 000,- Kč 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistnou událost 
Limit plnění 5 000 000,- Kč na pojistný rok 
Výše uvedené limity platí, není-li ujednáno jinak.

Pojistná částka po změně: 100 000 000,- Kč
Rozdíl pojistné částky: 
Roční pojistné:
Rozdíl pojistného: 
Účinnost změny od:

+ 0,- Kč 
6 380 000,-Kč
+ 0,- Kč
30.4.2018 na dobu neurčitou

Zvláštní ujednání:
O2 002 Základní pojištění odpovědnosti

1. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 písmena a) Všeobecných 
pojistných podmínek PPO 2. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, 
ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem 
ukončení pojištění. Retroaktivní datum: 1.1.2003.

2. Ujednává se, že je spolupojištěna odpovědnost za škodu v rozsahu pojištěných doložek osob 
jmenovitě uvedených v pojistné smlouvě v seznamu pojištěných.

3. Pro doložky O2 002, O2 051, O2 052, O2 053, O2 057 a O2 058 se sjednává celkový limit 
plnění ve výši 15 000 000,-Kč pro jeden pojištěný subjekt ze všech škod v pojistném roce 
není-li ujednáno jinak.

4. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 057 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 500,-Kč.

5. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 058 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 500,-Kč.

6. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby jmenovitě uvedené v pojistné 
smlouvě, které se podílejí na činnostech uvedených v zakladatelských listinách, výpisech z 
Obchodního rejstříku, živnostenských listů, koncesních listin, platných v době podpisu pojistné 
smlouvy.

7. Ujednává se limit plnění pro pojištění vzájemné odpovědnosti pojištěných subjektů ve výši 
10.000.000,- Kč se spoluúčastí 5.000,-Kč.

8. Ruší se bod 3 článku 6 Všeobecných pojistných podmínek PPO 2.

9. Součet vyplacených pojistných plnění ze škodních událostí, které nastaly ze stejné příčiny, 
nesmí přesáhnout pojistnou částku, je-lí sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout tento limit.

10. Plnění vyplacené ze škodních událostí nastalých v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout 
pojistnou částku stanovenou v pojistné smlouvě, je-li sjednán limit plnění, nesmí přesáhnout 
tento límít.



11. Ujednává se, že doložka O2 002 kryje i odpovědnost za škody vyplývající z vlastnictví a držby 
pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěných zařízení a organizací, včetně držby 
pronajatých nemovitostí. Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu vyplývající 
z držby informačních zařízení, které se nacházejí mimo nemovitosti pojištěného.

Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na Evropskou kancelář Královéhradeckého kraje 
v Bruselu se sídlem Rue ďldalie 19, 1050 Brusel, kterou zajišťuje Centrum investic, rozvoje a 
inovací (CIRI). Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.5.2011.

12. V případech, kdy vzniká zaměstnancům právo na náhradu škody ve smyslu platných právních 
úprav, za které zaměstnavatel odpovídá a která zaměstnanci vznikla při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši 500,- Kč.

13. Odchylně od bodu 3. se ujednává limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč 
pro případy poskytnutí za všechny pojištěné subjekty a zařízení fyzické osobě náhrady 
nemajetkové újmy, která jí vznikla zásahem pojištěných subjektů do jejího práva na ochranu 
osobnosti ve smyslu § 11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných subjektů a 
zařízení k její úhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského 
zákoníku.

14. S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný 
výkonu práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, 
coby obchodní korporace za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce 
nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním 
podle pracovněprávních předpisů.

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby korporací členovi svého orgánu 
v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanovení odst. 3. 
čl. 3 Všeobecných pojistných podmínek pojištění odpovědnosti za škody PPO 2.

Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.7.2014.

15. Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého 
orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího ujednání (14.) se odchylně od 
písm. e) odst. 1 čl. 3 Všeobecných pojistných podmínek pojištění odpovědnosti za škody PPO 2 
pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti 
s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu, pokud:

i. V souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění 
z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou 
pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla)

ii. Jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, ale jeho právo na plnění z takového pojištění nemohlo být 
uplatněno z důvodu, že:

• byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít

• jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

• k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 
provozováno v rozporu s právními předpisy, nebo

iii. Ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu 
přípravy na ně.

Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.7.2014.

16. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na kuLturní a společenské akce pořádané subjekty 
specifikovaným! v příloze č. 2 dodatku č. 54. Pro toto ujednání se sjednává subLlmlt 
pojistného plnění ve výši 20 000 000,-Kč a spoluúčast ve výši 5 000,-Kč.



Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum 1.9.2015.

Samosprávný celek

se na m vztahuje povinné

17. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na
odpovědnost za škodu vzniklou fyzickým osobám plnící veřejné funkce při výkonu této funkce 
nebo v přímé souvislosti s touto veřejnou funkcí. Pro toto ujednání se sjednává územní platnost 
Evropa s retroaktivním datem 1.5.2011

18. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na
odpovědnost za škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, které na výzvu územně 
samosprávného celku napomáhají při zásahu proti živelní události nebo při odstraňování 
následků a utrpí při těchto činnostech úraz.

19. Pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu platných právních úprav se vztahuje i na
odpovědnost za škodu vzniklou úrazem fyzickým osobám, které dobrovolně v rámci akce
organizované územním samosprávným celkem vypomáhají při plnění důležitých úkolů v zájmu 
společnosti a utrpí při těchto činnostech úraz.

20. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou fyzickými osobami, 
které dobrovolně na základě písemné smlouvy o dobrovolnické službě vypomáhají při různých 
krátkodobých akcích pořádaných subjekty specifikovanými v příloze č. 2 dodatku č. 54. dále se 
pro toto ujednání sjednává:

- Sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000,-Kč se spoluúčastí 1 000,-Kč

- Územní platnost Česká republika

- Retroaktivní datum 3.7.2015

Pojištění dle bodu 20 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem, 
způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud 
pojištění,
způsobenou po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek, 
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích, 
schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,
na pneumatikách, discích kol a přepravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravních nehodách šetřených Policií ČR,

• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,

21. Ujednává se, pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody vzniklé při pracovních cestách na 
území Evropy. Pro toto ujednání se sjednává limit plnění ve výši 5 000 000,-Kč se spoluúčastí 
1 000,-Kč.

22. Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného nebo která bude takové 
osobě při výkonu veřejné služby způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu 
veřejné služby").

Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je pojištěným 
také:
- Úřad práce České republiky (Česká republika),
- osoba vykonávající veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje toto 
dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby.
Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000 000,-Kč pro jeden právní subjekt.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1 000,- Kč.



Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby činí 50 000,-Kč-.

Zdravotnická zařízení a sociální služby
23. Odchylně od bodu 3 (pro předcházející dodatky od bodu 15) se sjednává pro organizace 

charakteru zdravotních zařízení limit plnění ve výši 20.000.000,- Kč ze všech škod v 
pojistném roce pro jeden právní subjekt.

Ujednává se limit plnění v jednom pojistném roce ve výši 20 000 000,- Kč pro případy 
poskytnutí za pojištěná zdravotnická zařízení fyzické osobě náhrady nemajetkové újmy, která jí 
vznikla zásahem pojištěných zdravotnických zařízení do jejího práva na ochranu osobnosti ve 
smyslu § 11 a násled. Občanského zákoníku, je-li povinnost pojištěných zdravotnických zařízení 
k její úhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím dle § 13 odst.2,3 Občanského zákoníku. 
To platí i pro případy pravomocného odsouzení pojistníka, kdy pojistník vstoupil do práv a 
závazků již zrušených zdravotnických příspěvkových organizací odpovědnostně pojištěných 
touto pojistnou smlouvou a odpovědnost za náhradu nemajetkové újmy přešla ze zákona na 
pojistníka. Čl.13 o celkovém limitu plnění v jednom pojistném roce se nemění.

24. Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro subjekty charakteru zdravotních zařízení a organizace 
poskytující sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb. i na odpovědnost za škody na zdraví 
způsobené přenosem viru HIV do celkového limitu plnění ve výši 5.000.000,- Kč. Pojištění se 
rovněž vztahuje na odpovědnost za škody na zdraví způsobené umělým přerušením těhotenství 
do celkového limitu plnění ve výši 5.000.000,- Kč.

25. Dosavadní ústavy sociální péče se považují za zařízení sociálních služeb (§ 120 odst.9 zákona 
č.108/2006 Sb., o sociálních službách). Pro organizace poskytující sociální služby se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování 
sociálních služeb podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách.

26. Pro organizace poskytující sociální služby podle zákona č.108/2006 Sb. se ujednává, že pojištění 
se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo v důsledku profesního 
pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním zvláštní ambulantní péče ve smyslu zákona 
č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 109/2006 
Sb.). Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo 
jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí.

Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo 
v důsledku profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním ošetřovatelské a 
rehabilitační péče ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje 
na odpovědnost za škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli 
odborně způsobilí.

Ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody na zdraví včetně usmrcení, ke kterým došlo 
v důsledku profesního pochybení pojištěného v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb 
ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb. v aktuálním znění. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu způsobenou činností pojištěného nebo jeho zaměstnanců, k níž nebyli odborně způsobilí.

27. Za škody na zdraví způsobené klientům organizací poskytující sociální služby podle zákona č. 
108/2006 Sb. se odchylně sjednává spoluúčast ve výši 1.000,-Kč.

28. Za škody způsobené klienty ústavů stižené duševní poruchou, kteří nemohou posoudit následky 
svého jednání, se odchylně sjednává spoluúčast ve výši 1.000, -Kč.

Školství
29. Pro příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení (dále jen 

pojištěné subjekty v oblasti školství, včetně základních a mateřských škol, dětských domovů) a 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov se sjednává, pro škody způsobené nebo vzniklé 
na zdraví a majetku žáků nebo studentů v případech, kdy vzniká právo na plnění v rámci 
doložky 02 002, spoluúčast ve výši 0,-Kč. Současně se sjednává pro tyto školské subjekty limit 
plnění ve výši 5 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v pojistném roce, které budou 
odškodněny v rámci doložky 02 002 se spoluúčastí 0,-Kč Celkový limit plnění pro jeden



pojištěný subjekt ujednaný v bodě 3 se nemění.
Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost provozovatele poskytující ubytovací služby 
(domovy mládeže, internáty, dětské domovy, dětské ozdravovny, apod.), který odpovídá za škodu 
na věcech, které byly ubytovanými žáky, studenty nebo pro ně vneseny. Vnesené jsou věci, které 
byly přineseny do prostor vyhrazených k ubytování nebo uložení věcí, anebo které byly za tím 
účelem odevzdány provozovateli nebo některému z pracovníků provozovatele zařízení. Současně 
se sjednává pro tyto subjekty limit plnění ve výši 1 000 000,- Kč pro všechny pojistné události v 
pojistném roce se spoluúčastí ve výši 0,-Kč.
Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost pojištěného z provozu jídelen, rekreačních 
zařízení, sportovišť, dílen a pozemků školy, dále na pořádání školních akcí v rámci výuky, 
včetně výletů konaných se souhlasem vedení školy a studijních zahraničních pobytů, u
kterých se odchylně ujednává také odpovědnost za škodu způsobenou na území členských států 
Evropské unie. Pro území Evropské unie se sjednává spoluúčast ve výši 0,-Kč.

Dále se sjednává dodatkové pojištění odpovědnosti za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou 
způsobí osoba účastnící se rekvalifikačního kurzu nebo která bude takové osobě při 
rekvalifikačním kurzu způsobena (dále jen „dodatkové pojištění odpovědnosti při 
rekvalifikačním kurzu").

Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu je pojištěným 
také:
- Úřad práce České republiky (Česká republika),
- osoba účastnící se rekvalifikačního kurzu, na kterého se vztahuje toto dodatkové 
pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu.
Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu), činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu 1 000 000,-Kč pro jeden právní subjekt.
Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění 
odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu 1 000,- Kč.
Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti při rekvalifikačním kurzu činí 50 000,-Kč.

30. Odchylně od bodu b) článku 3 VPP PPO2 se ujednává, že pokud dojde ke škodě žákům středních 
škol nebo středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky nebo 
studentům vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), pří praktickém vyučování 
nebo v přímé souvislosti s ním prováděném u právnické nebo fyzické osoby, odpovídá 
příslušná právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení. Horní hranice 
plnění ze všech škod v pojistném roce se sjednává ve výši 5.000.000,- Kč za všechny pojištěné 
"žáky školských zařízení". Spoluúčast se sjednává ve výši 0,-Kč

31. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na pojištění obecné odpovědnosti za škodu žáků 
středních škol, středních odborných učilišť, jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky 
nebo studentů vyšší odborné školy (dále jen "žáci školských zařízení"), kteří odpovídají právnické 
osobě vykonávající činnost školy nebo školského zařízení nebo právnické nebo fyzické osobě, na 
jejichž pracovištích se uskutečňuje praktické vyučování, kterou jí způsobili při teoretickém nebo 
praktickém vyučování nebo výkonu praktického vyučování nebo v přímé souvislostí s ním na 
území ČR.

Rozsah a podmínky pojištění dle bodu 31 se řídí zvláštními ujednáními uvedenými v tomto 
bodě a příslušnými souvisejícími právními předpisy.
Pojištění dle bodu 31 se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 

způsobenou úmyslně,
převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, 
způsobenou při řízení motorového vozidla,
způsobenou poškozením nebo zničením dat na záznamových mediích. 
při činnosti konané na základě dohody o provedení práce, 
schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen vyúčtovat, 
nesplněním povinnosti k odvrácení škody,



• vyrobením zmetku (vadného výrobku),
• vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích,
• zanedbáním povinné obsluhy a údržby,
Pojištění dle bodu 31 se rovněž nevztahuje na škodu, která vznikla:
• ztrátou věci,
• na věcech, které pojištěný "žák školských zařízení" užívá protiprávně,

Plnění pojistitele dle bodu 31 za škodu, kterou je pojištěný "žák školských zařízení" povinen 
zaplatit jako náhradu způsobené škody, se sjednává se spoluúčastí ve výši 0,-Kč
Sjednává se horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 2.000.000,- Kč za 
všechny pojištěné "žáky školských zařízení".

Pojistitel uhradí za pojištěného náklady:
a) za obhajobu v přípravném řízení nebo v trestním řízení před soudem prvního stupně 

vedeném proti pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí,
b) občanského soudního řízení o náhradě škody, pokud bylo nutné ke zjištění odpovědnosti 

pojištěného nebo výše škody, je-li pojištěný povinen tyto náklady uhradit a náklady 
právního zastoupení pojištěného v tomto řízení,

c) mimosoudního projednání nároků poškozeného.

Tyto náklady pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal, a za 
předpokladu, že se pojištěný řídí pokyny a právním názorem pojistitele. Náklady právního 
zastoupení pojistitel hradí pouze do výše odpovídající maximálním zákonným sazbám.
Pokud je pojištěný povinen nahradit škodu, která přesahuje sjednaný limit plnění, hradí 
pojistitel náklady řízení snížené v poměru pojistné částky k celkové výši škodních nároků. 
Uvede-li pojištěný "žák školských zařízení" pojistitele vědomě v omyl o podstatných okolnostech, 
týkajících se oprávněnosti nároků na náhradu škody nebo její výše, má pojistitel právo náhradu 
škody odmítnout. V případě nedostatečně doložené škody je pojistitel oprávněn, s přihlédnutím 
ke všem okolnostem případu, snížit náhradu na dostatečně doloženou výši.
Pro určení věcného rozsahu škody je rozhodující výsledek vlastního šetření pojistitele.

Povinnosti pojištěného "žáka školských zařízení":
• Pokud dojde k události, která by mohla být důvodem vzniku práva na náhradu škody, je 

pojištěný povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit pojistiteli a podat důkaz o 
vzniku a rozsahu škodní události. Dále je povinen učinit veškerá možná opatření, aby se 
rozsah škody nezvětšoval.

• Pojištěný je v případě škodní události povinen poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou 
ke zjištění příčin a výše škody, podat pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsahu a 
předložit v dohodnuté lhůtě doklady, které si pojistitel vyžádá.

• Nastane-li pojistná událost, je pojištěný povinen oznámit pojistiteli, že uzavřel další 
pojištění u jiného pojistitele proti témuž pojistnému nebezpečí. Při tom je povinen sdělit 
pojistiteli jméno tohoto dalšího pojistitele a výši pojistných částek.

• Pojištěný je oprávněn uznat nebo vyrovnat požadavek poškozeného pouze s předchozím 
souhlasem pojistitele.

• Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že:
a) byl proti němu uplatněn nárok na náhradu škody,
b) právo na náhradu škody bylo uplatněno u soudu nebo u jiného příslušného orgánu,
c) v souvislosti s pojistnou událostí s ním bylo zahájeno trestní řízení a sdělit, kdo je jeho 

obhájcem.
• V řízení o náhradě škody je pojištěný povinen postupovat podle pokynů pojistitele.
• Pojištěný není bez souhlasu pojistitele oprávněn zavázat se k náhradě promlčené 

pohledávky nebo uzavřít soudní smír.
• Na pokyn pojistitele je pojištěný povinen v řízení o náhradě škody podat opravný 

prostředek. V tomto případě nese náklady odvolacího řízení pojistitel.
• Pojištěný je bez zbytečného odkladu povinen uhradit pojistiteli případný postih za 

nesplnění povinností vyplývajících z právních norem a z pojištění.
Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu škody z titulu odpovědnosti za škodu 
vyplývající z právních předpisů v důsledku škody na životě nebo zdraví, poškozením či zničením 
věci způsobenou dětmi a mládeží dětských domovů, kteří odpovídají za škodu právnické 
osobě vykonávající činnost školského zařízení.



O2 051 Ušlý zisk a jiné majetkové škody (vybrané profesní skupiny)
32. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 051 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.
33. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ 

právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou 
jiné osobě v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné 
smlouvě, pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti 
nebo pokud jeho objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se 
sjednává pouze pro případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zisku 
(ušlý zisk) a za jiné majetkové škody vybraných profesních skupin; článek 3 bod 2 písmeno 
f)  VPP PPO 2 se ruší.
V případě, že pojištěný vykonává pro poškozeného činnost, jež je předmětem pojištění 
odpovědnosti za škodu na zisku (ušlý zisk) či za jinou majetkovou škodu, poskytne pojistitel 
pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný vykonával pro poškozeného tuto činnost na 
základě písemné smlouvy.

O2 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody

34. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 052 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

35. Odchylně od článku 1 bodu 1 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se sjednává pro případ 
právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou nebo vzniklou 
jiné osobě v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v pojistné 
smlouvě, pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku zaviněného porušení právní povinnosti 
nebo pokud jeho objektivní odpovědnost vyplývá ze zákona bez ohledu na zavinění. Pojištění se 
sjednává pouze pro případ odpovědnosti za škody způsobené nebo vzniklé jiné osobě na zisku 
(ušlý zisk) a za jiné majetkové škody; článek 3 bod 2 písmeno f)  VPP PPO 2 se ruší.

Pojištění se rovněž vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než na životě, 
zdraví nebo věci; tedy pojištění se v tomto smyslu vztahuje rovněž i na čistě finanční škodu.

36. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost samosprávného celku za škodu 
vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Z pojištění odpovědnosti za škodu ve 
výše uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil v případě vzniku 
pojistné události rovněž škodu, která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci, ani z 
takové škody nevyplývá.
Pojištění se vztahuje pouze na ty případy, kdy poškozený vyčerpal všechny řádné právní 
prostředky k vymožení svého práva a o odpovědnosti za škodu bylo rozhodnuto pravomocným 
rozsudkem.
Pojištění dle bodu 36 se nevztahuje na odpovědnost za škodu:
• převzatou nad rámec stanovený právním předpisem,
• v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,
• z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

37. Ujednává se, že pojistitel uhradí pojištěnému náklady řízení, kterým bylo rozhodnuto o zrušení 
rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Královéhradeckého kraje při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím a které je krajský úřad povinen uhradit státu nebo žalobci, pokud byla tato 
povinnost stanovena pravomocným rozhodnutím soudu. Pro toto pojištění se sjednává limit 
plnění ve výši 1.000.000,-Kč Spoluúčast pro tento případ se sjednává ve výši 10% na celkových 
nákladech řízení.
Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum:
- 1.1. 2012 pro limit plnění ve výši 500.000,-Kč
- 1.11. 2015 pro limit plnění ve výši 1.000.000,-Kč
Pro vznik práva na pojistné plnění je rozhodné datum nabytí právní moci rozsudku, kterým 
bylo o nákladech řízení rozhodnuto. Právo na plnění vzniká tehdy, nabyl-li rozsudek právní



moci po 1.1. 2012. Datum podání žaloby není rozhodné.

Pojištění odpovědnosti zastupitelů 

38. V rámci doložky O2 052 Ušlý zisk a jiné majetkové škody se sjednává pojištění i pro případ 
právním předpisem stanovené povinnosti zastupitele územně samosprávného celku (dále jen 
pojištěný)nahradit územně samosprávnému celku finanční škodu (újmu na jmění), která nemá 
povahu škody (újmy) na věci nebo na zvířeti a která nevyplývá z této újmy, pokud byla taková 
škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele. 
Zastupiteli (pojištěnými) se pro účely tohoto pojištění rozumí všichni členové zastupitelstva 
územně samosprávného celku (kraje), včetně hejtmana a členů rady.

Pro toto ujednání se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 20.000.000,-Kč.

Spoluúčast pojištěného se pro tyto případy sjednává ve výši 1.000,-Kč.

Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum:

- pro limit plnění ve výši 10.000.000,-Kč 1.1. 2003.

- pro limit plnění ve výši 20.000.000,-Kč 1.11. 2015.

Pojištění se kromě výluk uvedených v doložce 02 052, čl. 2 nevztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou:

■ protiprávním jednáním pojištěného, při němž byl získán osobní prospěch, výhoda nebo byla
přijata odměna,

■ v souvislosti s cennými papíry, směnkami nebo šeky,

■ úmyslně (včetně svévole nebo škodolibosti,

■ pomluvou, urážkou nebo jiným dotčením práva na ochranu osobnosti člověka

■ na životě, na zdraví na zvířeti nebo na věci ani na škodu z takové škody vyplývající,

■ z činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu obchodní společnosti nebo družstva.

Dále se ujednává, že splnil-li pojištěný všechny povinnosti uložené mu v souvislosti se vznikem 
škodné události pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami a právními předpisy, je pojistitel 
povinen uhradit účelně vynaložené náklady s limitem plnění 1 000 000,- Kč na jednu pojistnou 
událost a s retroaktivním datem 1.11.2015 na:

■ řízení o náhradě škody (újmy) před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění
povinnosti pojištěného k náhradě škody (újmy) nebo její výše v souvislosti se škodnou 
událostí, a náklady právního zastoupení v tomto řízení, a to ve všech stupních,

■ obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech
stupních)vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí, pokud se k tomu 
písemně zavázal,

■ mimosoudního projednávání nároku poškozeného na náhradu škody (újmy), pokud se k tomu
písemně zavázal

Pojistitel však nehradí tyto náklady, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí 
uznán vinným úmyslným trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti 
pojištěnému právo na vrácení vyplacené částky.

Odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu

39. Pojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu se sjednává jako 
připojištění k pojištění odpovědnosti obchodní korporace, případně jiné právnické osoby,



s výjimkou státu, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
(dále jen „pojištěná právnická osoba "). Právnickou osobou ve smyslu předchozí věty se rozumí 
i územní samosprávný celek.
Jinou než čistou finanční škodou se rozumí škoda uvedená v čl. 1 Všeobecných pojistných 
podmínek PPO 2.
Pojištění odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční škodu se řídí pojistnou 
smlouvou a pojistnými podmínkami vztahujícími se k pojištění odpovědnosti pojištěné 
právnické osoby za škodu a příslušnými právními předpisy.

Okruh pojištěných
Pojištěnými jsou pro účely tohoto pojištění:
a) členové statutárního orgánu, prokuristé nebo členové kontrolního orgánu pojištěné 

právnické osoby, včetně statutárních ředitelů a členů správní nebo dozorčí rady,
b) členové zastupitelstva územního samosprávného celku nebo fyzické osoby plnící funkce 

členů zvláštního orgánu kraje, je-li pojištěnou právnickou osobou územní samosprávný 
celek, pokud nevykonávají svoji funkci v pracovněprávním, služebním nebo obdobném 
vztahu (dále jen „členové orgánu ).

Pojištěným je každá osoba, která v době trvání pojištění byla, je nebo bude členem orgánu.
Pojištění se vztahuje také na všechny nové členy orgánů, jejichž funkce vznikla v době trvání
pojištění.

Rozsah pojištění
Toto pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena 
orgánu nahradit jinou než čistou finanční škodu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho 
funkce, a to za podmínky, že:
a) pojištěný způsobil škodu na movité věci (nebo zvířeti), kterou oprávněně užívá v souvislosti 

s výkonem své funkce nebo kterou v souvislosti s výkonem své funkce převzal za účelem 
splnění závazku, a to i v případě, že se nejedná o věc ve vlastnictví pojištěné právnické 
osoby,

b) pojištěný způsobil škodu na jiné věci (nebo zvířeti) ve vlastnictví pojištěné právnické osoby, 
než která je uvedena v písm. a), nebo

c) v důsledku způsobení škody na zdraví, životě nebo věci (nebo zvířeti) pojištěným poskytla 
pojištěná právnická osoba na základě své povinnosti vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů náhradu škody osobě, která je k ní v pracovněprávním, služebním nebo 
obdobném vztahu nebo vykonává funkci člena jejího orgánu a která tuto škodu utrpěla při 
plnění úkolů v rámci takového vztahu (funkce) nebo v přímé souvislosti s jejich plněním 
(„regres pracovněprávní škody").
Pojištění podle tohoto písmene se vztahuje i na případy, kdy v souvislosti se způsobením 
škody uvedené v předchozí větě vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout 
jinému subjektu náhradu jím vyplacených prostředků vyplývající ze zvláštního právního 
předpisu (např. náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou, 
regresní náhrada orgánu nemocenského pojištění, náhrada plnění z pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání).

Výluky z pojištění
Vedle výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné 
smlouvy a pojistných podmínek se na toto pojištění vztahují také výluky uvedené v tomto 
článku.
Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou:
a) po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek,
b) vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, 

úpravách a stavebních pracích,
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby,
d) zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových 

nosičích,



e) v souvislosti s výkonem funkce člena orgánu jiné právnické osoby, než je pojištěná 
právnická osoba,

f)  ztrátou věci (nebo zvířete) [včetně ztráty užívané nebo převzaté věci (nebo zvířete)], kterou 
se rozumí ztráta možnosti s nimi nakládat, a to včetně ztráty této možnosti v důsledku 
jejich odcizení nebo jiného úmyslného protiprávního jednání třetí osoby, pokud pojištěný 
odcizení nebo jiné úmyslné protiprávní jednání třetí osoby umožnil nebo k němu přispěl 
zaviněným porušením své povinnosti,

g) schodkem na svěřených hodnotách.

Pojistitel neposkytne plnění za škodu, za kterou pojištěný odpovídá:
a) podle jiného než českého práva,
b) právnické osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, 

příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, 
většinovou majetkovou účast (větší než 50 %).

Podmínky pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s provozem motorového vozidla
a) Toto pojištění se vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou finanční škodu 

způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla použitého pojištěným 
v souvislosti s výkonem jeho funkce.

b) Kromě povinností vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek je pojištěný 
v případě dopravní nehody povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů upravujících pravidla silničního provozu. V případě, že z právních předpisů 
nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný záznam o 
dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu 
vzniku a rozsahu škody (např. fotografickým či filmovým záznamem).

Pojištění podle tohoto článku se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než 
čistou finanční škodu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za škodu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou 
smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla),

b) jde o škodu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být 
uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 

provozováno v rozporu s právními předpisy,
c) ke vzniku škody došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu 

přípravy na ně, nebo
d) škoda byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy 

neprodleně neoznámil policii nebo u které účastníci nehody neprodleně nesepsali společný 
záznam o dopravní nehodě.

Pojištění podle tohoto článku se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou 
finanční škodu způsobenou na:
a) pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla,
b) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v silničním motorovém vozidle 

nebo jeho přípojném vozidle, bez ohledu na místo vzniku škody,
c) věcech, které byly v době vzniku škody naloženy na nebo v jiném než silničním motorovém 

vozidle nebo jeho přípojném vozidle (např. vysokozdvižný vozík bez přidělené registrační 
značky), pokud ke škodě došlo na veřejné pozemní komunikaci.

Pojištění se však vztahuje na povinnost nahradit škodu uvedenou pod písm. a) až c), pokud byla 
způsobena:

i) při dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu 
s obecně závazným právním předpisem, nebo



ii) při jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na 
skutečnost, zda povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě 
z obecně závazného právního předpisu.

Územní platnost pojištění
Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že jsou současně splněny následující 
podmínky:
a) jiná než čistá finanční škoda (resp. první z na sebe navazujících škod) vznikla na území 

Evropy,
b) příčina vzniku jiné než čisté finanční škody nastala na území Evropy,
c) pojištěný člen orgánu odpovídá za jinou než čistou finanční škodu pojištěné právnické 

osobě podle právního řádu České republiky.

Omezení výše pojistného plnění pro škody na motorových vozidlech
Z pojistných událostí vyplývajících ze způsobení škody na motorovém vozidle poskytne 
pojistitel pojistné plnění maximálně do výše horní hranice pojistného plnění uvedené pro tento 
rozsah v pojistné smlouvě; není-li v ní tato horní hranice pojistného plnění uvedena, pak 
maximálně do výše 150 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu maximálně do 
výše 300 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku 
(resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), 
a to v rámci horní hranice pojistného plnění sjednané pro pojištění odpovědnosti členů orgánů 
za jinou než čistou finanční škodu.

Neuplatnění práva na náhradu plnění v případě regresu jiné než pracovněprávní škody
V případě sjednání tohoto pojištění neuplatní pojistitel vůči pojištěnému členovi orgánu právo 
na náhradu plnění, které na pojistitele přešlo tím, že vyplatil plnění z pojištění pojištěné 
právnické osoby za škodu sjednaného pojistnou smlouvou, jejíž je toto ujednání nedílnou 
součástí, v případě, kdy pojištěné právnické osobě vznikla v důsledku způsobení jiné než čisté 
finanční škody pojištěným členem orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce povinnost 
poskytnout náhradu škody třetí osobě v jiných případech, než které jsou uvedené v bodě 39, 
odstavci Rozsah pojištění, písm. a) a c) této doložky, (̂, regres jiné než pracovněprávní 
škody").

Výše pojistného plnění

Pro okruh pojištěných uvedených v bodě 39 v odstavci Okruh pojištěných, písmeno b) se
sjednává horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 10 000 000 Kč za všechny 
pojištěné.
Sjednává se retroaktivní datum:
- pro limit plnění ve výši 5 000 000 Kč 1.7.2009
- pro limit plnění ve výši 10 000 000 Kč 1.11.2015

Na jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 1000 000 Kč s retroaktivním 
datem 1.11.2015
Pro limit plnění ve výši 500 000 Kč je retroaktivní datum 1.7.2009

Pro okruh pojištěných uvedených v bodě 39 v odstavci Okruh pojištěných, písmeno a) se
sjednává horní hranice plnění ze všech škod v pojistném roce ve výši 1 000 000 Kč za všechny 
pojištěné.
Sjednává se retroaktivní datum 1.1.2017

Na jednu pojistnou událost se sjednává limit plnění ve výši 500 000 Kč .
Sjednává se retroaktivní datum 1.1.2017



Spoluúčast
Toto pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč.

40. Odchylně od bodu 39, odstavce Výluky z pojištění, písmeno f) se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na škody způsobené ztrátou věci. Za ztrátu není považována krádež nebo loupež; za 
svěřené předměty nejsou považovány peníze, směnky, cenné papíry a ceniny. Pro toto ujednání se 
sjednává limit plnění na jednoho pojištěného za jednu a všechny pojistné události v pojistném 
roce ve výši 10.000,-Kč se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč.

O2 053 Odpovědnost za věci užívané a převzaté

41. Ujednává se limit plnění pro doložku O2 053 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 1.000,- 
Kč.

42. Ujednává se, že doložka O2 053 kryje i škody na nemovitostech užívaných na základě právního 
důvodu v celkovém ročním limitu ve výši 10.000.000,- Kč.

43. Bod 10. článku VPP PPO2 se ruší a nahrazuje se: Za škodu způsobenou na věcech umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty (obrazy, sochy, sbírky známek a pod.) je pojistitel povinen 
poskytnout plnění nejvýše do částky 1.000.000,- Kč za jednu věc nebo sbírku.

V1 002 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku

44. Odchylně od písmene c) bodu 2. článku 3 VPP PPO 2 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje 
na škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku. Specifikace výrobků pro který se pojištění 
vztahuje: jídla ve školních jídelnách, jídla v nemocnicích a organizacích poskytujících sociální 
služby podle zákona č.108/2006 Sb.. Pro škody způsobené těmito výrobky se sjednává limit plnění 
ve výši 2.000.000,- Kč pro jednu a všechny škody v pojistném roce. Spoluúčast se sjednává ve výši 
500,- Kč. Retroaktivní datum: 1.1. 2003.

45. Odchylně od článku 1 bodu 1 Všeobecných pojistných podmínek PPOV 1 se ujednává, že platí 
předpoklady vzniku práva na plnění z pojištění dle článku 1 bodu 2 Všeobecných pojistných 
podmínek PPVO 1. Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, ke kterým 
došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem ukončení 
pojištění. Retroaktivní datum: 01.01. 2011.

46. V souladu s VPP PPOV 1 se ujednává, že pojištění se rovněž vztahuje na škody na zdraví vzniklé 
v důsledku vadného výrobku při provozování hostinské činnosti v restauraci Nový pivovar 
provozovanou Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Specifikace výrobků na které se 
pojištění vztahuje: jídla a nápoje připravované v v restauraci Nový pivovar. Dále se ujednává, že 
pojištění se vztahuje i na škody na zdraví vzniklé v důsledku vadného výrobku vlastním 
zaměstnancům a zaměstnancům Královéhradeckého kraje a organizací jím zřízeným. Spoluúčast 
se sjednává ve výši 1 000,- Kč. Retroaktivní datum: 4.3 2013.

47. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 002 ve výši 10.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

48. Dále se ujednává, že pojištění odpovědnosti za škody způsobené vadou výrobku se vztahuje i na
odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. Pro 
tyto případy se ujednává celkový roční limit plnění ve výši 2.000.000,-.

49. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 201 ve výši 1.000.000,- Kč se spoluúčastí 10.000,-Kč.

50. Ujednává se limit plnění pro doložku V1 208 ve výši 5.000.000,- Kč se spoluúčastí 1 000,-Kč.



Výklad pojmů

51. Výklad pojmů:
Ušlý zisk je majetková újma spočívající v tom, že u poškozeného nedojde v důsledku škodní 
události k rozmnožení majetkových hodnot, ač se to s ohledem na pravidelný běh věcí dalo 
očekávat (nelze zaměňovat se ztrátou na příjmu nebo na výdělku).
Jiná majetková škoda je škoda na nehmotném majetku, zejména škoda finanční např. pokuta, 
penále, úrok nebo poplatek z prodlení, podnikatelská ztráta apod., tedy náklad, který musel 
poškozený vynaložit, nebo ztráta, kterou utrpěl, v příčinné souvislosti se škodní událostí. Jinou 
majetkovou škodou je rovněž poškození nebo zničení dat na záznamových médiích.

52. Pro organizace poskytující sociálně právní - ochranu podle zákona 359/1999 Sb. se ujednává, 
že pojištění se vztahuje i na případy odpovědnosti za škody způsobené výkonem sociálně - 
právní ochrany.

Dále se v souladu s bodem 1 zvláštních ujednání pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za 
škodu způsobenou vadou výrobku ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na škodní události, 
ke kterým došlo a jejichž příčina vznikla v době mezi sjednaným retroaktivním datem a datem 
ukončení pojištění. Pro toto ujednání se sjednává retroaktivní datum: 1.4.2011.

53. Odchylně od úvodního ustanovení o územním rozsahu se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
provoz a činnosti Evropské kanceláře Královéhradeckého kraje v Bruselu se sídlem Rue ďldalie 
19, 1050 Brusel jejíž provoz a činnosti jsou zajišťovány Centrem investic, rozvoje a inovací 
(CIRI), Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840. Pro toto ujednání se sjednává 
územní platnost Evropa. Dále se ujednává, že platí shodný rozsah pojištění jako sjednaný pro 
Královéhradecký kraj s limity plnění stanovenými pro Centrum rozvoje a inovací (CIRI), 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840. Pro toto ujednání se sjednává 
retroaktivní datum 1.5.2011

54. Výklad některých pojmů v souvislosti se změnou právní úpravy (NOZ) je uveden 
v příloze číslo 8 dodatku č. 54.

z v l á š t n í  u je d n a n í p o jis t n é  s m l o u v y

Nemění se.

OMEZENÉ LIMITY PLNĚNI PS

Nemění se.

SLEVY

Nemění se.



SOUPIS p í s e m n o s t i  a  p ř íl o h

Nemění se.

REKAPITULACE POJISTNÉHO

1. Přehled pojištění

Platná pojištění (přehled pořadových čísel):
101 -  116, 201, 301 -  302, 401 -  407, 409 - 414, 451, 461 -  468, 481, 491, 501 -  503, 601 -  603, 701

Pojištění sjednaná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

Pojištění změněná tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
701

Pojištění ukončená tímto dodatkem (přehled pořadových čísel):
Nejsou

2. Výše a způsob placení pojistného
1. Živelní pojištění

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
2. Pojištění přerušení provozu

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
3. Pojištění přepravovaných věcí

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
4. Pojištění krádeže a loupeže

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
5. Pojištění elektroniky

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
6. Pojištění strojů

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč
7. Pojištění odpovědnosti a odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

Roční pojistné za tento dodatek činí.................................................................................................... 0,-Kč

Roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem čin í.................................................................. 0,-Kč

Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění tímto dodatkem po slevách přirážkách a zaokrouhlení 
činí ..................................................................................................................................................................  0,-Kč



Pojistné bude pLaceno na bankovní účet čísLo : ( 
Var. symbol:
Konstantní symbol pro bezhotovostní pLatbuj

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ DODATKU K POJISTNÉ SMLOUVĚ________

1. Dodatkem k pojistné smlouvě jsou sjednána pojištění uvedená na jednotlivých listech 
tohoto dodatku.

2. Jednotlivá pojištění uzavřená tímto dodatkem se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami, 
které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a dále smluvními ujednáními k všeobecným 
pojistným podmínkám, která jsou rovněž nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojistník potvrzuje, že před podpisem tohoto dodatku převzal všechny písemnosti uvedené 
v soupisu písemností, které jsou součástí tohoto dodatku, byl s nimi seznámen a s jejich 
zněním souhlasí.

4. Pojistník prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. 
zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

5. Je-li pojištění sjednáno na jeden pojistný rok, prodlužuje se na další pojistný rok, pokud 
pojistník nebo pojistitel nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před 
uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být 
učiněno písemně.

6. Sjednává se, že pojistné (běžné nebo jednorázové) je splatné ve splátkách. Ve smyslu § 565 
občanského zákoníku se dále sjednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného 
zaplacena nejpozději poslední den splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatnou 
zbývající část pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu 
splatnosti nejbližší příští splátky.

7. Pojistník i pojištěný prohlašuje, že na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se 
sjednávaných pojištění odpověděl úplně a pravdivě.

8. Pojistník se zavazuje hradit pojistné na účet uvedený v rekapitulaci dodatku pojistné 
smlouvy ve výši a v termínech sjednaných touto rekapitulací, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. Rekapitulace sjednaná tímto dodatkem nahrazuje dnem účinnosti tohoto 
dodatku všechny předcházející rekapitulace pojistné smlouvy.

9. Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu splatnosti je pojistník povinen 
zaplatit pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením.

10. Pojištění zanikne tím, že první splátka pojistného nebyla zaplacena do tří měsíců od její 
splatnosti anebo že kterákoliv další splátka pojistného nebyla zaplacena do šesti měsíců od 
její splatnosti.

11. Souhlasím s tím, aby Kooperativa, pojišťovna, a.s. zpracovávala ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), mé 
osobní údaje v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a



zajlšťovací činností podLe ustanovení § 1 a § 2 zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích ze závazkového vztahu.
DáLe souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly poskytnuty i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb v rámci 
finanční skupiny Vlenna Insurance Group a asociacím těchto subjektů. Ve smyslu 
ustanovení § 27 „zákona" souhlasím s předáváním mých osobních údajů do jiných států. 
Prohlašuji, že jsem byL/a ve smyslu ustanovení § 11 „zákona" řádně informován/a o 
zpracování mých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracovatelů údajů. Zavazuji 
se, že bez zbytečného odkLadu nahLásím jakoukoLi změnu zpracovávaných osobních údajů. 
Ujednání o souhlasu se zpracováním osobních údajů dLe zákona č. 101/2000 Sb. obsažené v 
tomto bodě se nevztahuje na právnické osoby.

12. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách 
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistiteLe práva, aby smLouvu uveřejniL v 
registru sám, s čímž pojistník souhLasí. Pokud je pojistník odLišný od pojištěného, pojistník 
dáLe potvrzuje, že každý pojištěný souhLasiL s uveřejněním smLouvy.
Při vypLnění formuLáře pro uveřejnění smLouvy v registru je pojistník povinen vypLnit údaje 
o pojlstlteLl (jako smLuvní straně), do poLe „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do poLe „ČísLo 
smLouvy" uvést čísLo této pojistné smLouvy.
Pojistník se dáLe zavazuje, že před zasLáním smLouvy k uveřejnění zajistí znečiteLnění 
neuveřejniteLných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
SmLuvní strany se dohodLy, že ode dne nabytí účinnosti smLouvy (resp. dodatku) jejím 
zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vypLývajících, 
vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako 
počátek změn provedených dodatkem, jde-Li o účinky dodatku) do budoucna.

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 30. 4. 2018 a vyhotovuje se v 5 stejnopisech 
pojistníka, 1 stejnopis pro pojišťovacího makLéře a 3 stejnopisy pro pojistitele.

1 stejnopls pro

V Pardubicích dne 13. 4. 2018

za pojistitele za pojistitele

V Hradci KráLové dne

za pojistníka

Dodatek vypracoval: J


